
2023年6月9日 

会員法人・登録ホーム 各位 

公益社団法人 全国有料老人ホーム協会 

 

「情報誌・私らしい暮らし」（ご入居者・ご家族投稿ページ）の原稿募集について 

 

拝啓 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の活動につきましてご理解とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

公益社団全国有料老人ホーム協会（有老協）では、昭和 63 年（1988 年）に、ホームの入居に関心のある方々

の会員組織として「輝・友の会（会員数約 8,200 名）」を発足し、情報誌「輝・ニュース」を発行してまいりま

した。 

今般、消費者の皆様のより良いホーム選びにお役立ていただきたい想いから「輝・友の会」を「有老協・リ

ビング俱楽部」と改称しました。今後、情報誌もリニューアルし、引き続き、有料老人ホームやそこでの暮ら

しについて、情報提供してまいります。 

さて、情報誌の「私らしい暮らし」（ご入居者・ご家族投稿ページ）は引き続き掲載しますので、以下のとお

り寄稿にご協力いただけるご入居者やご家族の皆さまをご紹介いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

１．応募要領 

（１）応募の締め切り      ６月１９日（月） 

（２）応募の連絡先       【法人名・ご担当者名・メールアドレス・ご寄稿いただける人数】をメール本文

に明記いただき、井田（ida@yurokyo.or.jp）宛にご連絡ください。 

（３）詳細 

〇対象 協会会員登録ホームの入居者、又はその家族 

〇テーマ 有料老人ホームにおける日常生活の様々な場面を通じて、入居をしてよかったと感じたこと。

現在のホームに入居を決めた経緯など。 

〇注意事項 ① 文字数は 200文字以内とします（一部リライトさせていただく場合がございますので、ご了

承ください）。寄稿者の顔写真、氏名を掲載すること（情報誌、ホームページ等）に同意している

こと。 

② 掲載数は６名分となります。過去紙面で未掲載のホームからの投稿を優先し、かつ寄稿数

が多い場合は抽選します。 

③ 特定の団体・個人等を誹謗中傷するような投稿や、直接ホームの入居者募集を行うような

投稿は採用しません。 

〇原稿締切日 ７月１２日（水）まで ※記入用紙はご紹介のご連絡後、ご担当者様にお送りいたします。 

２．ご参考 

【「シニアの住まいトレンドブック」発行概要】 

発行日：2023 年 9 月 1 日  発行予定部数：12,000 部  本紙（Ａ４版 40 頁・カラー） 

① 特集記事               ④ より豊かな高齢期の住まいの実現に向けて 

② 「私らしい暮らし」（入居者・家族投稿） ⑤ 最近の相談事例 

③ 「会員ホームの取り組み紹介」     ⑥ 登録ホームリスト  ⑦ 有老協インフォメーション  

以上 

 本件に関するお問い合わせは、事務局・井田まで。 

電話：03-3272-3781  FAX：03-3548-1078  Ｅメール：ida@yurokyo.or.jp 

mailto:ida@yurokyo.or.jp

